ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Recebido em. OM ma MR A

Registrado sob o S.A E.

Sessão de DZ. aa Joy oder.

Funcionário.......... MIBART ses

[ ] Projeto de Lei
E] Projeto Decreto Legislativo

0] Projeto Resolução
[] Requerimento

[] Indicação

Moção

[1] Emenda

NÚMERO|

AUTOR: Vereador Everton Romero — PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expressos termos do

dispositivo no inciso VI, do $ 1º, do Artigo 171 do Regimento Interno, seja encaminhada

MOÇÃO DE APLAUSO aos Atletas da categoria sub 11 do CRA (Clube de Regatas

Aquidauana), e comissão técnica, pelo título de campeão no Festival Sub 11 sul-mato-

grossense de futebol Society, realizado no último sábado (29), na capital Sul-mato-grossense,

na Arena 67.

Sendo os atletas:
e Cleison Elias Barbiere de Azevedo

e Denian Farias Rufino

e Eduardo Dias Rossaty

e Eduardo Jorge de Jara

e Eniesta Rondora da Silva

e Gabriel Mendes Braga

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. O am 1 Adr dE [ ] Projeto de Lei[o]
-— [] Projeto Decreto Legislativo
s Registrado sob o nº... 8. ndo2S. [1] Projeto Resolução
e [ ] Requerimento
O | Sessão de. OB). ce. 2 [0] Indicação

E Moção
| Funcionário [] Emenda

|

AUTOR: Vereador Everton Romero — PSDB

e Guilherme Acosta dos Anjos

e Haislan dos Santos da Silva

e João lucas Dos Santos

e João Felipe da Cunha de Souza

e Luis Eduardo da Cunha de Souza

e João Mario da Silva Leite

* Samuel Henrique Valério Santhiago

Sendo a comissão Técnica:
e Renato Augusto Santhiago da Silva

e Henrique dos Anjos

e Moisés Santhiago Alves

e José Alexandre dos Santos Lima

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido ema ceia 1320. 50021 [ ] Projeto de Lei
: ne [ ] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o ne 18. 102.0 O Projeto Resolução E) 38h

[] Requerimento

[ Indicação

Moção

mn Emenda
PROTOCOLO

AUTOR: Vereador Everton Romero —PSDB

e Gesse Teixeira de Souza

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplauso tem por finalidade reconhecer e enaltecer o

desempenho desses pequenos atletas que em campo se mostraram gigantes e literalmente

vestiram a camisa do CRA, durante o Festival Sub 11 sul-mato-grossense de futebol Society.

Com temperaturas elevadas, os atletas da base do CRA, não esmoreceram,

demonstraram garra e sagraram-se campões, diante de mais de 20 seleções inscritas,

colocando o nome da nossa Aquidauana, no lugar mais alto do pódio.

A competição que envolveu municípios de diferentes regiões, incluindo Campo

Grande, começou com a fase de grupos, divididos em 5. As 08 melhores equipes seguiram

para a próxima fase, denominada “mata, mata” (eliminatória).

A seleção sub 11 do CRA, ao longo do sábado jogou 07 partidas e sagrou-se

campeã invicta no Festival Sub 11 sul-mato-grossense de futebol Society.

Esse título é inédito para nosso município e assim merecem nosso

reconhecimento e apoio.

Diante do exposto, justifica-se plenamente a presente Moção, como forma de

reconhecimento público a todos os envolvidos na conquista do título, representando e

sendo orgulho para Aquidauana.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em....! d)A... 1AZ RS [ ] Projeto de Lei[6]
| [ Projeto Decreto Legislativo
S Registrado sob o e IUS. PE... [ Projeto Resolução
e [ ] Requerimento
O | Sessão de. 04. dedad das SAR [] Indicação

a Moção
Funcionário. [] Emenda

PORTANNA
NUMERO

1

AUTOR: Vereador Evolton Romero —PSDB

Ver. Everton Romero-PSDB.

E
Reina! Kastanha

Vereadoi-PSDB:

“a
Genivaldo Montana 7 ) “e l '

Wezer Lucarelli
“ersadar-PSDB